

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		13/02/2025							
1.2 ÁREA USUARIA		DIRECCIÓN DE ESTUDIOS DE INVERSIONES							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR Y EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO DENOMINADO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798- TRAMO: SAUCE –SANTA ROSA DE HUAYALI-ALTO SAUCE, EN EL DIS-TRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con Código de IDEA: 330490							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN									
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		13							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código							
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 1090-2024-GRSM-PEHCBM/DEYP		Fecha de recepción		31/10/2024		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI	X	NO					
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
NINGUNO									
NINGUNO									
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
NINGUNO									
Documento Nro: 020-2025863990. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.									
https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=d7258ebaOadb7Y43abva73eqfd463b9b54e3&anex=2611347									



FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
NINGUNO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	CALEB RIOS VARGAS RUC N° 10011159180																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
<table border="1"> <tr> <td>EXPEDIENTE TECNICO</td> <td colspan="9">MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798-TRAMO: SAUCE-SANTA ROSA DE HUAYALI-ALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330499</td> </tr> <tr> <td>UBICACIÓN</td> <td colspan="9">SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN</td> </tr> <tr> <td>PLAZO</td> <td colspan="9">180.00 DIAS CALENDARIO</td> </tr> <tr> <td>DESCRIPCION</td> <td>UNID</td> <td>Cant.</td> <td>Incid.</td> <td colspan="3">ESTUDIO PREINVERSION</td> <td colspan="3">EXPEDIENTE TECNICO</td> <td>TOTAL ESTUDIO</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>MESES</td> <td>PU</td> <td>SUB TOTAL</td> <td>MESES</td> <td>PU</td> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PERSONAL PROFESIONAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>44,800.00</td> <td></td> <td></td> <td>84,800.00</td> <td>129,600.00</td> </tr> <tr> <td>SUPERVISOR DE PROYECTO</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>16,000.00</td> <td>20,000.00</td> <td>4.00</td> <td>10,000.00</td> <td>40,000.00</td> <td>60,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNA</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.30</td> <td>2.00</td> <td>5,000.00</td> <td>3,000.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td>9,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.30</td> <td>2.00</td> <td>5,000.00</td> <td>3,000.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td>9,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.50</td> <td>2.00</td> <td>6,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td>4.00</td> <td>6,000.00</td> <td>12,000.00</td> <td>18,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.30</td> <td>2.00</td> <td>5,000.00</td> <td>3,000.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td>9,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.50</td> <td>2.00</td> <td>5,000.00</td> <td>5,000.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>10,000.00</td> <td>15,000.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.30</td> <td>2.00</td> <td>4,000.00</td> <td>2,400.00</td> <td>4.00</td> <td>4,000.00</td> <td>4,800.00</td> <td>7,200.00</td> </tr> <tr> <td>ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.30</td> <td>2.00</td> <td>4,000.00</td> <td>2,400.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2,400.00</td> </tr> <tr> <td>PERSONAL TECNICO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10,000.00</td> <td></td> <td></td> <td>21,000.00</td> <td>31,000.00</td> </tr> <tr> <td>DIBUJANTE-CADISTA</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.50</td> <td>2.00</td> <td>3,000.00</td> <td>3,000.00</td> <td>4.00</td> <td>3,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td>9,000.00</td> </tr> <tr> <td>ASISTENTE DE OFICINA TÉCNICA</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>0.50</td> <td>2.00</td> <td>2,500.00</td> <td>2,500.00</td> <td>4.00</td> <td>2,500.00</td> <td>5,000.00</td> <td>7,500.00</td> </tr> <tr> <td>ASISTENTE ADMINISTRATIVO</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>2,500.00</td> <td>5,000.00</td> <td>4.00</td> <td>2,500.00</td> <td>10,000.00</td> <td>15,000.00</td> </tr> <tr> <td>GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>43,754.54</td> <td></td> <td></td> <td>93,800.00</td> <td>139,354.54</td> </tr> <tr> <td>PAPELERÍA (A4, A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)</td> <td>GLB</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>2,800.00</td> <td>5,600.00</td> <td>4.00</td> <td>3,000.00</td> <td>12,000.00</td> <td>17,600.00</td> </tr> <tr> <td>ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB</td> <td>GLB</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>1,800.00</td> <td>3,600.00</td> <td>4.00</td> <td>1,800.00</td> <td>7,200.00</td> <td>10,800.00</td> </tr> <tr> <td>ALQUILER DE COMPUTADORAS</td> <td>MES</td> <td>6.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>1,000.00</td> <td>12,000.00</td> <td>4.00</td> <td>1,000.00</td> <td>24,000.00</td> <td>36,000.00</td> </tr> <tr> <td>ALQUILER DE CAMIONETAS</td> <td>MES</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>8,000.00</td> <td>10,000.00</td> <td>4.00</td> <td>8,000.00</td> <td>32,000.00</td> <td>40,000.00</td> </tr> <tr> <td>OFICINA</td> <td>MES</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>1,000.00</td> <td>2,000.00</td> <td>4.00</td> <td>1,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> </tr> <tr> <td>SERVICIOS (ENERGIA ELECTRICA, AGUA, INTERNET)</td> <td>MES</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>300.00</td> <td>600.00</td> <td>4.00</td> <td>300.00</td> <td>1,200.00</td> <td>1,600.00</td> </tr> <tr> <td>SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL</td> <td>MES</td> <td>6.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>400.00</td> <td>4,800.00</td> <td>4.00</td> <td>500.00</td> <td>12,000.00</td> <td>16,800.00</td> </tr> <tr> <td>SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO)</td> <td>GLB</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1,154.53</td> <td>1,154.54</td> <td>1.00</td> <td>1,200.00</td> <td>1,200.00</td> <td>2,354.54</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL DIRECTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>191,854.54</td> <td></td> <td></td> <td>199,600.00</td> <td>390,654.54</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td></td> <td>10.00%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>19,185.45</td> <td></td> <td></td> <td>19,940.00</td> <td>30,045.45</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>111,189.99</td> <td></td> <td></td> <td>219,340.00</td> <td>330,689.99</td> </tr> <tr> <td>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)</td> <td></td> <td>18.00%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0.00</td> <td></td> <td></td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>111,189.99</td> <td></td> <td></td> <td>219,340.00</td> <td>330,689.99</td> </tr> </table>										EXPEDIENTE TECNICO	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798-TRAMO: SAUCE-SANTA ROSA DE HUAYALI-ALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330499									UBICACIÓN	SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN									PLAZO	180.00 DIAS CALENDARIO									DESCRIPCION	UNID	Cant.	Incid.	ESTUDIO PREINVERSION			EXPEDIENTE TECNICO			TOTAL ESTUDIO					MESES	PU	SUB TOTAL	MESES	PU	SUB TOTAL		PERSONAL PROFESIONAL						44,800.00			84,800.00	129,600.00	SUPERVISOR DE PROYECTO	Und	1.0	1.00	2.00	16,000.00	20,000.00	4.00	10,000.00	40,000.00	60,000.00	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNA	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00	ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	1.0	0.50	2.00	6,000.00	6,000.00	4.00	6,000.00	12,000.00	18,000.00	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1.0	0.50	2.00	5,000.00	5,000.00	4.00	5,000.00	10,000.00	15,000.00	ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00	4.00	4,000.00	4,800.00	7,200.00	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00				2,400.00	PERSONAL TECNICO						10,000.00			21,000.00	31,000.00	DIBUJANTE-CADISTA	Und	1.0	0.50	2.00	3,000.00	3,000.00	4.00	3,000.00	6,000.00	9,000.00	ASISTENTE DE OFICINA TÉCNICA	Und	1.0	0.50	2.00	2,500.00	2,500.00	4.00	2,500.00	5,000.00	7,500.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Und	1.0	1.00	2.00	2,500.00	5,000.00	4.00	2,500.00	10,000.00	15,000.00	GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS						43,754.54			93,800.00	139,354.54	PAPELERÍA (A4, A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)	GLB	1.0	1.00	2.00	2,800.00	5,600.00	4.00	3,000.00	12,000.00	17,600.00	ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB	GLB	1.0	1.00	2.00	1,800.00	3,600.00	4.00	1,800.00	7,200.00	10,800.00	ALQUILER DE COMPUTADORAS	MES	6.0	1.00	2.00	1,000.00	12,000.00	4.00	1,000.00	24,000.00	36,000.00	ALQUILER DE CAMIONETAS	MES	1.0	1.00	2.00	8,000.00	10,000.00	4.00	8,000.00	32,000.00	40,000.00	OFICINA	MES	1.0	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00	4.00	1,000.00	4,000.00	6,000.00	SERVICIOS (ENERGIA ELECTRICA, AGUA, INTERNET)	MES	1.0	1.00	2.00	300.00	600.00	4.00	300.00	1,200.00	1,600.00	SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL	MES	6.0	1.00	2.00	400.00	4,800.00	4.00	500.00	12,000.00	16,800.00	SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO)	GLB	1.0	1.00	1.00	1,154.53	1,154.54	1.00	1,200.00	1,200.00	2,354.54	COSTO TOTAL DIRECTO						191,854.54			199,600.00	390,654.54	UTILIDAD		10.00%				19,185.45			19,940.00	30,045.45	SUB TOTAL						111,189.99			219,340.00	330,689.99	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				0.00			0.00	0.00	COSTO TOTAL						111,189.99			219,340.00	330,689.99
EXPEDIENTE TECNICO	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798-TRAMO: SAUCE-SANTA ROSA DE HUAYALI-ALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330499																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
UBICACIÓN	SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
PLAZO	180.00 DIAS CALENDARIO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
DESCRIPCION	UNID	Cant.	Incid.	ESTUDIO PREINVERSION			EXPEDIENTE TECNICO			TOTAL ESTUDIO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
				MESES	PU	SUB TOTAL	MESES	PU	SUB TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
PERSONAL PROFESIONAL						44,800.00			84,800.00	129,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SUPERVISOR DE PROYECTO	Und	1.0	1.00	2.00	16,000.00	20,000.00	4.00	10,000.00	40,000.00	60,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNA	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	1.0	0.50	2.00	6,000.00	6,000.00	4.00	6,000.00	12,000.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1.0	0.50	2.00	5,000.00	5,000.00	4.00	5,000.00	10,000.00	15,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00	4.00	4,000.00	4,800.00	7,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00				2,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
PERSONAL TECNICO						10,000.00			21,000.00	31,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
DIBUJANTE-CADISTA	Und	1.0	0.50	2.00	3,000.00	3,000.00	4.00	3,000.00	6,000.00	9,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE DE OFICINA TÉCNICA	Und	1.0	0.50	2.00	2,500.00	2,500.00	4.00	2,500.00	5,000.00	7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Und	1.0	1.00	2.00	2,500.00	5,000.00	4.00	2,500.00	10,000.00	15,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS						43,754.54			93,800.00	139,354.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
PAPELERÍA (A4, A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)	GLB	1.0	1.00	2.00	2,800.00	5,600.00	4.00	3,000.00	12,000.00	17,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB	GLB	1.0	1.00	2.00	1,800.00	3,600.00	4.00	1,800.00	7,200.00	10,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ALQUILER DE COMPUTADORAS	MES	6.0	1.00	2.00	1,000.00	12,000.00	4.00	1,000.00	24,000.00	36,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
ALQUILER DE CAMIONETAS	MES	1.0	1.00	2.00	8,000.00	10,000.00	4.00	8,000.00	32,000.00	40,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
OFICINA	MES	1.0	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00	4.00	1,000.00	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SERVICIOS (ENERGIA ELECTRICA, AGUA, INTERNET)	MES	1.0	1.00	2.00	300.00	600.00	4.00	300.00	1,200.00	1,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL	MES	6.0	1.00	2.00	400.00	4,800.00	4.00	500.00	12,000.00	16,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO)	GLB	1.0	1.00	1.00	1,154.53	1,154.54	1.00	1,200.00	1,200.00	2,354.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
COSTO TOTAL DIRECTO						191,854.54			199,600.00	390,654.54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
UTILIDAD		10.00%				19,185.45			19,940.00	30,045.45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
SUB TOTAL						111,189.99			219,340.00	330,689.99																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				0.00			0.00	0.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
COSTO TOTAL						111,189.99			219,340.00	330,689.99																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
	PEÑA CORAL FERNANDO RUC N° 10053721350																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

EXPEDIENTE TECNICO	:	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798-TRAMO: SAUCE-SANTA ROSA DE HUAYALALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330490									
UBICACIÓN	:	SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN									
PLAZO	:	180.00 DIAS CALENDARIO									
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	ESTUDIO PREINVERSION			EXPEDIENTE TECNICO			TOTAL ESTUDIO	
				MESES	PU	SUB TOTAL	MESES	PU	SUB TOTAL		
PERSONAL PROFESIONAL						49,400.00			94,000.00	143,400.00	
SUPERVISOR DE PROYECTO	Und	1.0	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00	4.00	12,000.00	48,000.00	72,000.00	
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	Und	1.0	0.30	2.00	6,000.00	3,600.00	4.00	6,000.00	7,200.00	10,800.00	
ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00	
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	1.0	0.50	2.00	6,000.00	6,000.00	4.00	6,000.00	12,000.00	19,000.00	
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00	4.00	5,000.00	6,000.00	9,000.00	
ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1.0	0.50	2.00	5,000.00	5,000.00	4.00	5,000.00	10,000.00	15,000.00	
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00	4.00	4,000.00	4,800.00	7,200.00	
ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	Und	1.0	0.30	2.00	4,000.00	2,400.00				2,400.00	
PERSONAL TECNICO						11,590.00			23,000.00	34,590.00	
DEBUTANTE-CADESTA	Und	1.0	0.50	2.00	3,500.00	3,500.00	4.00	3,500.00	7,000.00	10,500.00	
ASISTENTE DE OFICINA TECNICA	Und	1.0	0.50	2.00	3,000.00	3,000.00	4.00	3,000.00	6,000.00	9,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Und	1.0	1.00	2.00	2,500.00	5,000.00	4.00	2,500.00	10,000.00	15,000.00	
GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS						52,354.54			103,600.00	155,954.54	
PAPELERIA (A4 A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)	GLB	1.0	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00	4.00	3,000.00	12,000.00	18,000.00	
ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB	GLB	1.0	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00	4.00	2,000.00	8,000.00	12,000.00	
ALQUILER DE COMPUTADORAS	MES	6.0	1.00	2.00	1,200.00	14,400.00	4.00	1,200.00	28,800.00	43,200.00	
ALQUILER DE CAMIONETAS	MES	1.0	1.00	2.00	9,000.00	18,000.00	4.00	9,000.00	36,000.00	54,000.00	
OFICINA	MES	1.0	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00	4.00	1,000.00	4,000.00	6,000.00	
SERVICIOS (ENERGIA ELÉCTRICA, AGUA, INTERNET)	MES	1.0	1.00	2.00	400.00	800.00	4.00	400.00	1,600.00	2,400.00	
SERVICIOS DE TELEFONÍA MÓVIL	MES	6.0	1.00	2.00	500.00	6,000.00	4.00	500.00	12,000.00	18,000.00	
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO A DE RIESGO)	GLB	1.0	1.00	1.00	1,200.00	1,154.54	1.00	1,200.00	1,200.00	2,354.54	
COSTO TOTAL DIRECTO						113,254.54			226,600.00	339,854.54	
UTILIDAD		10.00%				11,325.45			22,660.00	33,985.45	
SUB TOTAL						124,579.99			249,260.00	373,839.99	
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				0.00			0.00	0.00	
COSTO TOTAL						124,579.99			249,260.00	373,839.99	

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	JORGE LUIS RAFAEL VILLALOBOS RUC N° 10066033291

EXPEDIENTE TECNICO				:	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798-TRAMO: SAUCE -SANTA ROSA DE HUAYALALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330490									
UBICACION				:	SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN									
PLAZO				:	180.00		DIAS CALENDARIO							
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	ESTUDIO PREINVERSION			EXPEDIENTE TECNICO			TOTAL ESTUDIO				
				MESES	PU	SUB TOTAL	MESES	PU	SUB TOTAL					
PERSONAL PROFESIONAL						59,600.00			113,200.00	172,800.00				
SUPERVISOR DE PROYECTO	Und	1.0	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00	4.00	15,000.00	60,000.00	90,000.00				
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	Und	1.0	0.30	2.00	7,000.00	4,200.00	4.00	7,000.00	8,400.00	12,600.00				
ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL	Und	1.0	0.30	2.00	6,000.00	3,600.00	4.00	6,000.00	7,200.00	10,800.00				
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	1.0	0.50	2.00	6,500.00	6,500.00	4.00	6,500.00	13,000.00	19,500.00				
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE	Und	1.0	0.30	2.00	6,000.00	3,600.00	4.00	6,000.00	7,200.00	10,800.00				
ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1.0	0.50	2.00	6,000.00	6,000.00	4.00	6,000.00	12,000.00	18,000.00				
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	Und	1.0	0.30	2.00	4,500.00	2,700.00	4.00	4,500.00	5,400.00	8,100.00				
ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	Und	1.0	0.30	2.00	5,000.00	3,000.00				3,000.00				
PERSONAL TECNICO						11,200.00			22,400.00	33,600.00				
DEBUTANTE-CADISTA	Und	1.0	0.50	2.00	3,200.00	3,200.00	4.00	3,200.00	6,400.00	9,600.00				
ASISTENTE DE OFICINA TECNICA	Und	1.0	0.50	2.00	2,800.00	2,800.00	4.00	2,800.00	5,600.00	8,400.00				
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Und	1.0	1.00	2.00	2,600.00	5,200.00	4.00	2,600.00	10,400.00	15,600.00				
GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS						48,354.54			96,000.00	148,354.54				
PAPELERIA (A4, A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)	GLB	1.0	1.00	2.00	3,200.00	6,400.00	4.00	3,200.00	12,800.00	19,200.00				
ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB	GLB	1.0	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00	4.00	2,000.00	8,000.00	12,000.00				
ALQUILER DE COMPUTADORAS	MES	6.0	1.00	2.00	1,000.00	12,000.00	4.00	1,000.00	24,000.00	36,000.00				
ALQUILER DE CAMIONETAS	MES	1.0	1.00	2.00	8,500.00	17,000.00	4.00	8,500.00	34,000.00	51,000.00				
OFICINA	MES	1.0	1.00	2.00	1,200.00	2,400.00	4.00	1,200.00	4,800.00	7,200.00				
SERVICIOS (ENERGIA ELÉCTRICA, AGUA, INTERNET)	MES	1.0	1.00	2.00	300.00	600.00	4.00	300.00	1,200.00	1,800.00				
SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL	MES	6.0	1.00	2.00	400.00	4,800.00	4.00	500.00	12,000.00	16,800.00				
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO)	GLB	1.0	1.00	1.00	1,154.53	1,154.54	1.00	1,200.00	1,200.00	2,354.54				
COSTO TOTAL DIRECTO						119,154.54			233,600.00	352,754.54				
UTILIDAD		10.00%				11,915.45			23,360.00	35,275.45				
SUB TOTAL						131,069.99			256,960.00	388,029.99				
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)									0.00	0.00				
COSTO TOTAL						131,069.99			256,960.00	388,029.99				

ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Expediente Tecnico



Documento Nro: 020-2025863990. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=d7258ebaOadb7Y43abva73eqfd463b9b54e3&anex=2611347>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

EXPEDIENTE TECNICO	:	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA VECINAL SM-798- TRAMO: SAUCE-SANTA ROSA DE HUAYALI-ALTO SAUCE, EN EL DISTRITO DE SAUCE DE LA PROVINCIA DE SAN MARTIN DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, con Código de IDEA: 330490									
UBICACIÓN	:	SAUCE / SAN MARTIN / SAN MARTIN									
PLAZO	:	180.00 DIAS CALENDARIO									
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incidi.	ESTUDIO PREINVERSION			EXPEDIENTE TECNICO			TOTAL ESTUDIO	
				MESES	PU	SUB TOTAL	MESES	PU	SUB TOTAL		
PERSONAL PROFESIONAL						64,000.00			118,400.00	182,400.00	
SUPERVISOR DE PROYECTO	Und	1.0	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00	4.00	12,000.00	48,000.00	72,000.00	
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	Und	1.0	0.30	2.00	8,000.00	4,800.00	4.00	8,000.00	9,600.00	14,400.00	
ESPECIALISTA EN DISEÑO VIAL	Und	1.0	0.30	2.00	8,000.00	4,800.00	4.00	8,000.00	9,600.00	14,400.00	
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	1.0	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00	4.00	8,000.00	16,000.00	24,000.00	
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA Y DRENAJE	Und	1.0	0.30	2.00	8,000.00	4,800.00	4.00	8,000.00	9,600.00	14,400.00	
ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	Und	1.0	0.50	2.00	8,000.00	8,000.00	4.00	8,000.00	16,000.00	24,000.00	
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	Und	1.0	0.30	2.00	8,000.00	4,800.00	4.00	8,000.00	9,600.00	14,400.00	
ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	Und	1.0	0.30	2.00	8,000.00	4,800.00				4,800.00	
PERSONAL TECNICO						13,200.00			26,400.00	39,600.00	
DIBUJANTE-CADISTA	Und	1.0	0.50	2.00	4,000.00	4,000.00	4.00	4,000.00	8,000.00	12,000.00	
ASISTENTE DE OFICINA TÉCNICA	Und	1.0	0.50	2.00	4,000.00	4,000.00	4.00	4,000.00	8,000.00	12,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Und	1.0	1.00	2.00	2,600.00	5,200.00	4.00	2,600.00	10,400.00	15,600.00	
GASTOS OPERATIVOS, MATERIALES Y OTROS						25,720.00			54,250.00	79,970.00	
PAPELERÍA (A4, A3 Y PAPEL PARA PLOTTER)	GLB	1.0	1.00	2.00	400.00	800.00	4.00	552.50	2,210.00	3,010.00	
ARCHIVADORES, MICAS Y DVD/CD/USB	GLB	1.0	1.00	2.00	300.00	600.00	4.00	300.00	1,200.00	1,800.00	
ALQUILER DE COMPUTADORAS	MES	6.0	1.00	2.00	250.00	3,000.00	4.00	250.00	6,000.00	9,000.00	
ALQUILER DE CAMIONETAS	MES	1.0	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00	4.00	6,000.00	24,000.00	36,000.00	
OFICINA	MES	1.0	1.00	2.00	1,200.00	2,400.00	4.00	1,200.00	4,800.00	7,200.00	
SERVICIOS (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA, INTERNET)	MES	1.0	1.00	2.00	400.00	800.00	4.00	500.00	2,000.00	2,800.00	
SERVICIOS DE TELEFONÍA MÓVIL	MES	6.0	1.00	2.00	60.00	720.00	4.00	60.00	1,440.00	2,160.00	
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO)	GLB	1.0	1.00	1.00	5,400.00	5,400.00	1.00	12,600.00	12,600.00	18,000.00	
COSTO TOTAL DIRECTO						102,920.00			199,050.00	301,970.00	
UTILIDAD		10.00%				10,292.00			19,905.00	30,197.00	
SUB TOTAL						113,212.00			218,955.00	332,167.00	
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)		18.00%				20,378.16			39,411.90	59,790.06	
COSTO TOTAL						133,590.16			258,366.90	391,957.06	

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Nuevos Soles

X

Dólares

Otro:

MONTO

S/ 389,989.99 (Trescientos ochenta y nueve mil novecientos ochenta y nueve con 99/100 soles) incluido el IGV

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

23/12/2024

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

26/12/2024

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO

SI

X

NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

SI

NO


X

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



Documento Nro: 020-2025863990. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.
<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=d7258ebaOadb7Y43abva73eqfd463b9b54e3&anex=2611347>

4/4